
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de la transition écologique
et solidaire

Administration générale

MINISTERE DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE
ET SOLIDAIRE

MINISTERE DE L’AGRICULTURE
ET DE L’ALIMENTATION

Secrétariat général
______

Direction des ressources humaines

Arrêté du 7 février 2019

portant promotion au grade d’ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts 

de classe exceptionnelle

NOR : TREK1835987A

(Texte non paru au journal officiel)

Le ministre d’Etat, ministre de la transition écologique et solidaire et le ministre de l’agriculture et
de l’alimentation,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble
de la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de
l’Etat ;

Vu le décret n° 2009-1106 du 10 septembre 2009 modifié portant statut particulier du corps des ingénieurs
des ponts, des eaux et des forêts ;

Vu l’arrêté du 7 décembre 2018 fixant les taux de promotion pour le corps des ingénieurs des ponts, des
eaux et des forêts au titre des années 2019 à 2021 ;

Vu l’arrêté du 14 décembre 2018 portant inscription au tableau d’avancement pour le grade d’ingénieur
général des ponts, des eaux et des forêts de classe exceptionnelle au titre de l’année 2019,

Arrêtent :

Article 1er

Les ingénieurs généraux des ponts, des eaux et des forêts de classe normale dont les noms suivent sont promus
au grade d’ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts de classe exceptionnelle

A compter du 1er mars 2019 :

1 ROYER Yves
2 PETIT Nicolas
3 MARX Jean-Marie

A compter du 1er juillet 2019 :

4       FLURY-HERARD Bernard
5 COULOMB Didier
6 LESORT Jean-Baptiste
7 LAMALLE Michel
8 BOSSY Anne



9 PREMARTIN Marie-Christine
10 LAVARDE Patrick
11 GOUSSE François
12 MOTYKA Vincent
13 LORENZO Martial
14 SINOIR Michel
15 BÉNICHOU Patrick
16 GODFROID Sandrine
17 BARJOL Jean-Louis
18 DENEUVY Jean-Philippe
19 SARRAND Yves
20 QUERE Jean-François
21 GUTTON Martin
22 DEFFAYET Michel
23 CUISINIER Jean-Baptiste
24 BOURQUIN Frédéric
25 MOULIN Emmanuel
26 DURAND Hervé
27 JOUTY Rémi
28 NOVAT Monique
29 BOUR-DESPREZ Barbara
30 COURTIER Philippe
31 FERRY-WILCZEK Hubert
32 FAVRICHON Vincent
33 LE GUERN Eric
34 VANIER Christian
35 BERNHARD Claude

A compter du 22 août 2019 :

36 LANLY Claire

A compter du 16 décembre 2019 :

37 WEYMULLER Benoît

Article 2 

La  Secrétaire  générale  du  ministère  de  la  transition  écologique  et  solidaire  et  le  Secrétaire  général  du
ministère de l’agriculture et de l’alimentation sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
Bulletin Officiel  du ministère de la transition écologique et solidaire et au  Bulletin Officiel du ministère de
l’agriculture et de l’alimentation.

Fait le 7 février 2019   

Pour le ministre d’Etat, ministre de la transition écologique et
solidaire, et par délégation

Pour le ministre de l’agriculture et de l’alimentation, et par
délégation,

Le chef du centre interministériel de gestion des IPEF

Rémy GAUBE


